
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0804 - Macaíba - RN, quinta-feira, 26 de agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIAS

PORTARIA Nº 003/2021 – SEMAF/GS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribui-
ções legais e,

CONSIDERANDO o disposto no §3º, do artigo 2º, 
da Portaria nº 470/2021 – GP.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo listados para, 
sem prejuízo de suas atribuições originárias, compo-
rem o Núcleo de Processamento (NUPRO):

I – Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano, Asses-
sora;

II – Emerson Josse Emídio da Silva, Gerente de 
Apoio Administrativo;

III – Joelma Guedes de Araújo Costa, Assessora de 
Nível Especializado;

IV – Cristiane Macedo Irineu, Diretora de Projetos 
Especiais;

V – Ana Patrícia Franco de Lima, Assistente de Ga-
binete; e

VI – Marcelino Ferreira Oséas, Agente Administra-
tivo.

Art. 2º Caberá a servidora Lorena Timbó de Oliveira 

Emerenciano, exercer as funções de Coordenadora 
do Núcleo de Processamento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Macaíba/RN, 26 de agosto de 2021.

ANDERSON QUIRINO OLIVEIRA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração e Finanças

...................................................................................

PORTARIA Nº 004/2021 – GP

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribui-
ções legais estabelecidas pela alínea “g”, do art. 4º, 
da Lei Municipal nº 1.089/2003;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora KATIÚSCIA VA-
LESKA RIBEIRO DA SILVA, Gerente Financeira, 
para, sem prejuízo de suas atribuições originárias, 
exercer as funções de Diretora de Valorização dos 
Funcionários, até ulterior deliberação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Macaíba/RN, 26 de agosto de 2021.

ANDERSON QUIRINO OLIVEIRA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração e Finanças

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais


